lutina, -ae f. (*vox Ar.*, cf. Pol. lutnia) *cithara, testudo* — *citera, lant*.

Que et in instrumentis organo, lutina et id genus eleganter considerantur: MONET. p.C,3. — [1]

lutinista, -ae m. (luthinista, lutinistra) *citharista* — *lantos*.

Michaelem lutinistram, ... Blasium sartorem ... distrahi ... fecissent: 1453 Héderváry oklt. I p.279. Fistulatoribus, lutinistis de eleemosyna Christi ... non tribuntur: 1460 Kaprinai, Dipl. II p.469. Luthiniste reginalis maiestatis ... pro subsidio dati sunt fl<oreno> X: 1525 MTT XXII p.67. — [5]

lutinistra vide vocem praecedentem

lutositas, -atis f. (lucositas, lutositas) *solum luto repletum, limosum* — *sáros, vízenyős talaj*.

Propter nimiam lutositatem et paludositatem commodo ipsa ecclesia construenda in ipso loco fieri non valerent: 1349/1364 CD And. V p.271. Homines propter gravitatem, inaquisitatem et lutositatem ... possessionem Darouch reambulare ... nullo modo valuisse: 1357 CD Zichy III p.61. Propter lucositatem ipsius prati in dicto meatu eiusdem fluvii ad locum Zelesreu vocatum transire non potuissent: 1374 Csáky oklt. p.145. — [5]

lutosus, -a, -um (lucosus, lutosus) *luto repletus, limosus* — *sáros, iszapos*.

De solo, terra: Cum aqua magna existeret et lutosa: ROGER. 28 (p.569). *Meta* cadit in caput cuiusdam putei lutosi: 1300 CD Croat. VII p.384. Cum ... venissent ad quoddam pratium lucosum et arundinosum, ubi ... procurator ... dixisset, quod ... transire non potuissent: 1374 Csáky oklt. p.144–145. Inter arundineta lutuosa ad quoddam permissorium ... transeundo: 1411 CD Zichy VI p.84. Prope ... viam venissent ad quoddam concavum seu voraginem ... lucosum et aquam in se habentem: 1450 Ibid. IX p.238. Tribus navigabilibus fluminibus, quos Dalmaciae lucosi montes effundunt: TAUR. Staur. Ind. 100. — *De tempore umido:* Ibidem terrestres et simplices transeuntes, tempore lutoso vel necessitatis possint transire: 1215 Mon. Str. I p.207. — *De hominibus:* In nuda humo et sub divo continuis imbribus madidi atque lutosi quieverunt: 1481 Mátyás lev. II p.192. Facies eius et ora fuerunt aquosa et lutosa: GABR. PECHW. p.13^v (o). — [30]

lutra, -ae f. (ludria) *nomen animalis quadrupedis tam in aqua quam in terra viventis, évδρῖς* — *vidra*.

Prohibemus, ne praelati ... premidiones, seu ornamenta nobilia exterius apposita de ludria, seu bivaria, seta ... deferant ullo modo: Syn. 1279. p.75. — [1]

lutramen, -inis n. *linreamen, linream — lepedő*.

Eodem die ad clavos na zabyyanye lutraminum dedi III den<arios> Ung<aricales>: 1500 MTT XXVI p.80. — [1]

lutulentus, -a, -um *lutosus* — *sáros*.

5 Ipse Deus fertur lectum statuisse iugalem, / cum lutulenta hominem composuisset humo: IAN. PANN. Eleg. II,12,7–8 (p.416). — [2]

1. lutum, -i n. (*m., f.*) (lusum, lutus) *caenum, limus* — *iszap, pizok, sár*: **1** strictius; **2** latius i.q. palus, stagnum — *mocsár, pocsoya, vízenyős terület*; **3** in imag. et transl.

1 Quo ... fulgore splendor amittendus est sempiternus? Auro vilissimo, luto exquisito?: GER. p.68. In qua valle mete poni non potuerunt propter lutum: s.1138 CD Slov. I p.76. Margaretha serviebat ... quando pluebat, et quando nigebat, et quando erat lutum: Inqu. Marg. p.201. Cum ibat ad aquirendum vite necessaria per opidum in luto, tamquam puer non habens usum ambulandi, serpebat ad terram: 1459–1465 Bálint, Szeged p.120. Ingruente hiemis tempore, in maximo luso (*recte:* luto) et continu-
is imbribus omnia arma, selle, frena ... fuerunt ... satis destructa: 1481 Mátyás lev. II p.191–192. Ipsa in lutum profundum cecidit: Leg. sanct. Hung. p.28^v. Pro purgatione luti de foro asp<eros> 6: 1520 Qu. Kronstadt I p.279.

2 Iuxta eandem aquam Sum tendit meta ad caput magni luti: 1193 Mon. Str. I p.145. Descenderunt iuxta quendam fluvium nomine Humusouer, et venerunt usque ad lutum Zerep: P.MAG. 28 (p.70). Meta per dictam Alsewnicham transit supra ad quendam lutum, quod appellatur Temechech: 1249 CD Croat. IV p.411. Terminus tendit ad insulam, ... et ibi transit lutum, que venit de Fuk: 1250 Reg. Arp. I p.285. Demum descendit meta in unum magnum lutum vulgariter sar dictum: s.1282/1557 CD Arp. cont. XII p.365. Circa lutum ... est una meta terrea: 1327/1410 Dipl. Hont p.86. Meta ... inclinaretur ... ad meridiem, ipse lutus ad aquilonem ... remaneret: 1348 CD And. V p.255. Propter hoc idem fossatum cum stercoribus et cum luto sic repletum est, quod ... vix ... emundari poterit: 1426 Sopron tört. II/1 p.166. **3** Hos vero omnes, qui ausi non sunt, quamlibet insectionibus trium instrumentorum gloriantur, et apud rusticos potentur, in ecclesia Dei loqui, ut lutum habeamus et illorum dicta, ut stercora arbitremur: GER. p.28. Nil picula tetrius, a qua inquinari tangens peribetur, quę quidem omnem saecularem actionem demonstrat luto vitę pereuntis adherentem: Ibid. p.146. Me ... tot debitis ... compeditum, misericorditer expedire dignemini, sublevare de lacu miseriae et de luto faecis: IOH. LEM. p.58. — [47]

2. lutum, -i n. *color de herba confectus* — *festék (növényből készült)*.

Phoenices primi puniceo fucarunt vellera luto: IAN. PANN. Paneg. 2,311 (p.79). — [1]